
        
        
        
        
         

Comune di Santa Domenica Vittoria 
 

Città Metropolitana di Messina 
 

 
 

Ordinanza Sindacale - n. 5 del 21-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

ORDINANZA SINDACALE 
n.   5   del   21-02-2024 

 
OGGETTO: 

Sospensione attività didattica nelle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 21 febbraio 2024 per 
mancanza di acqua 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che nella giornata odierna, a causa di un guasto alle pompe che consento la distribuzione 
dell’acqua potabile nel territorio comunale, si è verificata una grave carenza idrica; 
CONSIDERATO che la mancanza d’acqua non consente l’uso dei servizi igienici nei plessi scolastici 
con possibili, gravi, problemi di carattere igienico sanitario; 
CONSIDERATO che, al momento non si è in grado stabilire i tempi necessari per la soluzione del 
guasto e il ripristino della normale erogazione dell’acqua; 
RITENUTO pertanto necessario, al fine di evitare problemi di carattere igienico sanitario, disporre la 
sospensione delle attività didattiche in tutte le scuole esistenti nel territorio comunale; 
SENTITO il Comando di Polizia Municipale; 
 VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO l'art. 38 della legge 142/90 come recepita dalla L.R. n. 48/01; 
VISTO l’O. A. EE. LL. vigente nel territorio della Regione Siciliana; 

 
                    

 ORDINA 
 
Per il giorno 21 febbraio 2024 la sospensione dell'attività didattica in tutte le scuole di ogni ordine e 
grado esistenti nel territorio comunale. 

DISPONE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
a
 
D
o
m
e
n
i
c
a
 
V
i
t
t
o
r
i
a
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
0
9
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 

Ordinanza Sindacale - n. 5 del 21-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore 
accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo ondine e sul sito istituzionale dell'Ente, nonché la 
trasmissione alle Autorità scolastiche esistenti nel Comune di Santa Domenica Vittoria, all'Ufficio di 
Polizia Municipale, all’Ufficio Tecnico Comunale e al locale Comando della Stazione Carabinieri. 
 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, nel 
termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso al Presidente della Regione, nel termine di giorni 120. 
 
 
 

IL SINDACO 
 Nunzio Spartà 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
a
 
D
o
m
e
n
i
c
a
 
V
i
t
t
o
r
i
a
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
0
9
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


